
 

 

Hurá do pohádky 

 

 

1. Jistě všichni znáte pohádku, ve které zlá Holena vyhnala Marušku v třeskuté zimě do lesa, 
aby jí přinesla čerstvé jahody, fialky a červená jablíčka. Jak se pohádka jmenuje? 

 
_________________________________________________________________________ 
 
 

2. V lese Maruška našla u velikého ohně sedět dvanáct podivných mužů. Jak se jmenovali? 
Jejich jména napište do levého sloupce tak, jak jdou v roce za sebou, a do pravého sloupce  
je seřaďte podle abecedy. 

 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 
 
 
________________________________  ________________________________ 



 

 
3. Proč jich bylo právě dvanáct?  Odpovězte celou větou. 
  

_____________________________________________________________________ 
 

       
4. Každý z nich se vám teď představí a vaším úkolem je zjistit, o který měsíc se jedná.   
 
- Když se ujmu vlády, děti začínají chodit do školy  ____________________________ 
 
- V mém jménu je jen jedna samohláska                  ____________________________ 

 
- Mám ze všech měsíců nejméně dní                        ____________________________  

 
- Já ukrývám jméno stromu                                      ____________________________ 

 
- Začínám 23. písmenem v abecedě                          ____________________________ 
 
- Jsem nejstudenější měsíc a začíná mnou rok         ____________________________ 
 
- Říkají mi také máj                                                ____________________________ 

 
- Vítám jaro                                                           ____________________________ 
  
- Když vládnu já, lidé slaví narození Ježíše Krista    ____________________________ 
 
- V mém jméně najdeš tři stejná písmena                 ____________________________  
  
- Jsem posledním měsícem školního roku                ____________________________ 
 
- V mém názvu jsou skryta dvě slova                      ____________________________    

 
 

 
5. Zamyslete se, proč asi mají jednotlivé měsíce taková jména. Pokuste se vymyslet alespoň 

pro některé z nich jiné názvy, které je budou charakterizovat. 
 
 
 
 

 
                                                                             

             
 
 
 


